ceteris locis habeatis, et animoe honorem scmpiternum proeparetis; in ea vero

ratione, dummodo Dominus Garsias, comes et marchio, vixerit, teneat et possideat

et post suum decessum, seu post mortem, pro anima sua, et pro anima suoe uxoris;

et pro filiis et filiabus eorum, parentum suorum, tam pro vivis, quam pro defunc-

tis; istas vel supra nominatas, sine ulla contrarietate, ad ipsum Monasterium, quod
est fondatum in honore Sancte Marias Dei genitricis Soricinensis ; et prcesens
cessio ista, firma et stabilis permaneat stipulatione subrixa in omnes compre-

hensa facta; scripta ista mense Octobri, annoquinto Caroli régis, Armandus Dono-

dei, Episcopus, Walfridus abbas; Claudius Armarius simplicius monachus; Cleas

Abundius, Fonguerius, Arnaldus Monachus, Oddo-Monachus, Lunguanus Guila-

berto monachus, Bertrandus monachus, Donatus. » (D. BRUGÈLES, Chroniques

ecclésiastiques du diocèse d'Auch, deuxième partie, preuves, p. 43.)
2. Voir le texte de cette charte présent tome, p. 543, ou dans l'Histoire de

Béarn par Marca, 217.
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du monastère de La Réole le prieuré de Saint-Caprais de Pontous.

L'acte porte que cette restitution eut lieu « temporibus Gaufredi

DUCISAquitanioe et PRINCIPESVasconioe1.

Si nous passons des dynasties de Gascogne et de Poitiers à

d'autres races les mêmes qualifications reparaissent. Bertrand 2,

1. Restitution par l'évéque de Dax du prieuré de Saint-Caprais de Pontous au

prieuré de La Réole. Cette charte de 1084 finit ainsi :

1084.

« 1084. Noverit dilectio fidelium qualiter monasterium Sancti-Caprasii de Pon-

tous, quod, etc., per multa temporum spacia, quorumdam pravorum hominum vio-

lencia cenobio Sancti-Benedicti Floriacensi fuerat ablatum, cui vicecomes de

Tartas et Donazellus, cum suo nepote, quorum juris erat, cum omnibus appen-

dices dederant, vivente Annalberto abbate predicti loci Beati Benedicti, tempori-

bus Gausfredi, ducis Aquilanie, et principis Vasconie, restitutumet redditum est

predicto monasterio Sancti-Benedicti Floriacensi. » (Archives historiques de la

Gironde, t. V, p. 175. — Cartulaire de LaRéole, fol., 40, v°.)

Autres exemples du mode varié des qualifications; le plus grand nombre, comme

le précédent et les suivants, se rapproche du type de l'inscription de l'église

Sainte-Quitterie.

Donation de ta moitié de l'église Sainte-Gemme.

« 1070. — Deinde, finitis duobus annis, nepos ejus, GuillelmusPelet, adveniens,

injuste ecclesiam mancipavit. Ideoque, prior noster, Gualterius nomine, volens